
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 30. 1. 2024 v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající:
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: ,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  1.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v 18:05 hodin. Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Zapisovatelka zápisu: Jaroslava Zlatohlávková

Ověřovatelé zápisu: Kamila Janáčková, Nikola Kolínská

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 22.1.2024.

        Program:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
3. Schválení výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024
5. Prodej, směna a pacht pozemků
6. Dotace
7. ZŠ a MŠ Dřísy
8. Stavební záležitosti
9. Různé
10. Diskuze
11. Závěr

Dotázala se, zda chce někdo navrhovaný program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 1/2024 v
bodech 1 - 11.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Kontrola usnesení z minulého zasedání
Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 8/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva

Schválení výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva
Paní  starostka  informovala  přítomné  o  možnosti  změny  výše  odměny  neuvolněným  zastupitelům  obce
od 1.12024. Odměna se navyšuje o 254 Kč oproti loňskému roku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje odměnu ve výši 2240 Kč neuvolněným členům zastupitelstva obce
Dřísy s účinností od 1.2.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024
blok 4-1

Rozpočtové opatření č. 1/2024
Starostka obce předložila návrh Rozpočtového opatření č. 1/2024. Nebyly k němu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. (Příloha č.1)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno.

blok 4-2

Plnění sdílených daní
Paní starostka informuje, že na účet obce k 31.12.2023 přišlo ve sdílených daních celkem 20.438.205,96Kč. Je
to o 3.044.148,66 Kč více než v roce 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o plnění sdílených daní k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-3

Stav obecních účtů k 31.12.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Obec má na svých účtech k 31.12.2023 celkem 27.645.666,04 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  o  finančních  prostředcích  na  účtech  obce
k 31.12.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Prodej, směna a pacht pozemků
blok 5-1

Směna pozemků s p. Bystrým
Obec  má  zájem  směnit  svůj  pozemek  p.č.  345/1  o  výměře  728m2  za  pozemky  ve  vlastnictví  pana
Josefa Bystrého: pozemek p.č.  549/109 o výměře 89m2  ,  pozemek p.č.  1711/2 o výměře 30m2  ,  pozemek
p.č. 1711/3 o výměře 9m2, pozemek p.č. 1712/2 o výměře 19m2, pozemek p.č. 1712/3 o výměře 10m2, pozemek
p.č. 1787/2 o výměře 105m2, pozemek 1788/2 o výměře 75m2, pozemek 547/52 o výměře 21m2 a pozemek
547/53 o výměře 7m2, pozemek p.č. 563/82 o výměře 10m2, pozemek p.č. 563/81 o výměře 13m2, pozemek
p.č. 563/92 o výměře 27m2, pozemek p.č. 546/13 o výměře 109m2, pozemek p.č. 1052/12 o výměře 53m2 a
pozemek p.č. 1052/15 o výměře 22m2 o celkové výměře 599 m2. Rozdíl ve výměrách 129m2 pan Bystrý uhradí
ve výši 1100 Kč/m2, celkem tedy 141.900 Kč. Důvodem směny je získání pozemků pro výstavbu chodníků a
rozšíření místních komunikací.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy  schvaluje  záměr směny pozemků p.č.  345/1 o  výměře 728m2  za  pozemky
ve vlastnictví pana Josefa Bystrého: pozemek p.č. 549/109 o výměře 89m2 , pozemek p.č. 1711/2 o výměře
30m2 , pozemek p.č. 1711/3 o výměře 9m2, pozemek p.č. 1712/2 o výměře 19m2, pozemek p.č. 1712/3
o výměře 10m2, pozemek p.č. 1787/2 o výměře 105m2, pozemek 1788/2 o výměře 75m2, pozemek 547/52
o výměře 21m2 a pozemek 547/53 o výměře 7m2, pozemek p.č. 563/82 o výměře 10m2, pozemek p.č. 563/81
o výměře 13m2, pozemek p.č. 563/92 o výměře 27m2, pozemek p.č. 546/13 o výměře 109m2, pozemek
p.č. 1052/12 o výměře 53m2 a pozemek p.č. 1052/15 o výměře 22m2 o celkové výměře 599 m2. Rozdíl
ve výměrách 129m2 pan Bystrý uhradí ve výši 1100 Kč/m2, celkem tedy 141900 Kč. Důvodem směny je
získání pozemků pro výstavbu chodníků a rozšíření místních komunikací. (Příloha č.2)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

Prodej obecních pozemků v bývalém areálu společnosti Dekstone přírodní kámen
Společnost Dekinvest otevřený podílový fond Beta má zájem o odkup obecních pozemků St.p.č. 307/7 o výměře
89m2,  St.p.č.  306/3  o  výměře  597m2,  St.p.č.  305/3  o  výměře  1064m2,  St.p.č.  310/3  o  výměře  1340m2,
p.č. 966/1 o výměře 7770m2 , St.p.č. 309/1 o výměře 893m2, p.č. 966/4 o výměře 120m2, p.č. 966/5 o výměře
17m2 a St.p.č. 165 o výměře 25m2 o celkové výměře 11.915m2 . Obec nechala vypracovat znalecký posudek,
ze kterého vyšla hodnota pozemků v místě a čase obvyklá. Zastupitelstvo se domluvilo, že bude za pozemky
požadovat částku ve výši 11.000.000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr prodeje pozemků ve vlastnictví obce: St.p.č. 307/7 o výměře
89m2,  St.p.č. 306/3 o výměře 597m2,  St.p.č. 305/3 o výměře 1064m2,  St.p.č. 310/3 o výměře 1340m2,
p.č.  966/1 o výměře 7770m2  ,  St.p.č.  309/1 o výměře 893m2,  p.č.  966/4 o výměře 120m2,  p.č.  966/5
o výměře 17m2 a St.p.č. 165 o výměře 25m2 o celkové výměře 11.915m2. Podmínky prodeje: prodejní cena
11.000.000Kč, kupující uhradí vypracování kupní smlouvy a podání vkladu na KN. K tomuto záměru se lze
vyjádřit písemně doporučeně poštou odeslanou listovní zásilkou na adresu OÚ nejpozději do 19.2.2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

do 12 hodin. (Příloha č.3)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4b/1/2024 bylo schváleno.

blok 5-3

Pacht pozemku p.č. 1618 - vinice na Cecemíně, díl ,,a"
Přišla žádost o pacht vinice, dílu ,,a" od pana Ing. Davida Vilíma z Přívor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pacht pozemku p.č.  1618 - vinice, dílu ,,a" panu Ing. Davidu Vilímovi,
bytem Mělnická 303, Všetaty - Přívory. Trvání pachtu na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/1/2024 bylo schváleno.

6. Dotace
blok 6-1

Podání žádosti o dotaci na akci: Dřísy - revitalizace návesní nádrže 
Paní starostka informovala o možnosti podat žádost o dotaci z Programu 2024 pro poskytnutí dotací z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci Tematického zadání
Rybníky a malé vodní nádrže. Obec má připravený projekt na revitalizaci ,,Kalu".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  Programu 2024 pro poskytnutí  dotací
z  rozpočtu  Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu  životního  prostředí  a  zemědělství  v  rámci
Tematického zadání Rybníky a malé vodní nádrže na akci: Dřísy - revitalizace návesní nádrže. Celková
cena díla: 3.011.176 Kč, maximální možná dotace: 1.000.000Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1/2024 bylo schváleno.

blok 6-2

Schválení  podpisu Smlouvy o  řízení  projektu ,,Obnova historických krajinných struktur Polabí"
po dobu jeho udržitelnosti.
Smlouva  LKA  nám  zajišťuje  tuto  službu,  ale  neměli  jsme  s  nimi  podepsanou  smlouvu.  Cena
za  jednu  monitorovací  zprávu:  6.000Kč,  za  účast  při  kontrole:  15.000Kč  +  10,50Kč  /1  km  cesty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podpis  Smlouvy  se  spol.  LKA  s.r.o.  o  řízení  projektu
,,Obnova historických krajinných struktur Polabí" po dobu jeho udržitelnosti. Cena za jednu monitorovací
zprávu: 6.000Kč, za účast při kontrole: 15.000Kč + 10,50Kč /1 km cesty.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1/2024 bylo schváleno.

blok 6-3

Schválení objednávky pro MAS Vyhlídky, z.s.
Mas Vyhlídky, z.s. zaslaly nabídku ve výši 5.000 Kč na zpracování monitorovací zprávy pro akci: Rekonstrukce
chodníků v obci Dřísy - IV. etapa.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje objednání zpracování monitorovací zprávy pro akci: Rekonstrukce
chodníků v obci Dřísy - IV. etapa za 5.000 Kč od MAS Vyhlídky, z.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1/2024 bylo schváleno.

blok 6-4

Vyhlášení veřejné zakázky na akci: Rekonstrukce technické infrastruktury v ZŠ a MŠ Dřísy
Paní Hubnerová zaslala materiály k vyhlášení výše uvedené veřejné zakázky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  realizaci  zadávacího  řízení  pro  veřejnou  zakázku  Rekonstrukce
technické infrastruktury v ZŠ a MŠ Dřísy, znění Zadávací dokumentace, Smlouvy o dílo včetně všech
příloh.  Druh  zadávacího  řízení:  zjednodušené  podlimitní  řízení  podle  §53  zákona  č.  134/2016  Sb.  ,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/1/2024 bylo schváleno.

blok 6-5

Schválení  hodnotící  komise pro veřejnou zakázku na zhotovitele  akce:  Rekonstrukce technické
infrastruktury v ZŠ a MŠ Dřísy
Paní starostka navrhuje za členy hodnotící komise: pí. Ivanu Frajovou, Marcelu Podhorovou, pana Ladislava
Jupu a Martina Kůlu. Za náhradníky: pí. Nikolu Kolínskou, Kamilu Janáčkovou, Irenu Kocourkovou a Jaroslavu
Zlatohlávkovou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  hodnotící  komisi  pro  veřejnou  zakázku  na  zhotovitele
akce:  Rekonstrukce  technické  infrastruktury  v  ZŠ  a  MŠ  Dřísy  ve  složení:  pí.  Ivana  Frajová,
Marcela Podhorová, pan Ladislav Jupa a Martin Kůla. Náhradníci: pí. Nikola Kolínská, Kamila Janáčková,
Irena Kocourková a Jaroslava Zlatohlávková.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-6

Podání žádosti o dotaci na akci: Smart 5G varovný a informační systém pro obec Dřísy
Zastupitelstvo  bylo  informováno o  možnosti  podat  žádost  o  dotaci  z  Národního  plánu obnovy  na  MMR.
Ing.  Pavlík  nám  zaslal  cenovou  nabídku  na  zpracování  PD  za  35.000  Kč,  zpracování  žádosti  o  dotaci
30.000Kč. Z této dotace můžeme nakoupit bezdrátový obecní rozhlas, vjezdový kamerový systém, kamery a
čidla pro ochranu obecního majetku a elektronickou úřední desku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci: Smart 5G varovný a informační
systém pro obec Dřísy z Národního plánu obnovy na MMR. Počet kamer bude projednán na pracovní
schůzce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/1/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

7. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 7-1

Uzavření ZŠ a MŠ Dřísy z důvodu rekonstrukce rozvodů
Z důvodu plánované rekonstrukce v ZŠ a MŠ bude muset být celá budova uzavřena již od 17.6.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  rozhodlo  o  uzavření  ZŠ  a  MŠ  Dřísy   od  17.6.  do  25.8.2024  z  důvodu
rekonstrukce rozvodů v budově školy
 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno.

blok 7-2

Zápis č.1 ze školního roku 2023/2024 ze zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Dřísy
Paní ředitelka zaslala výše uvedený zápis, který vypracovala paní N. Kolínská.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zápis č.1 ze školního roku 2023/2024 ze zasedání Školské rady
při ZŠ a MŠ Dřísy

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-3

Metodický materiál MŠMT ke stanovení úplaty od 1.1.2024
Paní ředitelka zaslala metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělání v MŠ, školní družině a školní jídelně
veřejných zřizovatelů od 1.1.2024. Obec musí stanovit výši úplaty do 30.6.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělání v MŠ,
školní družině a školní jídelně veřejných zřizovatelů od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Stavební záležitosti
blok 8-1

Výstavba FVE na střeše budovy Dekmetalu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/1/2024 bylo schváleno.

blok 8-2

Žádost o vyjádření k projektu stavebních úprav RD č.p. 224

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/1/2024 bylo schváleno.

blok 8-3

Podepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/1/2024 bylo schváleno.

blok 8-4

Vyjádření k projektové dokumentaci pro akci ,,Vodovodní přípojka pro areál na p.č. 970/36,970/39"

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/1/2024 bylo schváleno.

blok 8-5

Schválení podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-6002134/01 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7e/1/2024 bylo schváleno.

blok 8-6

Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: ,,SO 01 - přístřešek pro posezení a SO 02 -
zastřešené podium v obci Dřísy"

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-7

VZMR  na akci:  ,,SO 01 - přístřešek pro posezení a SO 02 - zastřešené podium v obci Dřísy" -
schválení zhotovitele stavby

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zhotovitele stavby



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-8

VZMR  na akci:  ,,SO 01 - přístřešek pro posezení a SO 02 - zastřešené podium v obci Dřísy" -
schválení pořadí ostatních firem

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-9

Veřejná zakázka na akci: ,,Rekonstrukce technické infrastruktury ZŠ a MŠ Dřísy"

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Různé
blok 9-1

Schválení podpisu Smlouvy o provedení uměleckého pořadu
Paní Kocourková zajistila divadelní představení pro děti ,,Ferda mravenec v cizích službách" na 7.04.2024
od 16:00 hodin od agentury Jan Julínek, Květná 424, 763 21 Slavičín, IČ: 65796365. Cena pořadu činí 18.000Kč
(není plátce DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  provedení  uměleckého  pořadu  (divadelní
představení pro děti ,,Ferda mravenec v cizích službách" na 7.4.2024 od 16:00 hodin) s agenturou Jan
Julínek , Květná 424, 763 21 Slavičín, IČ: 65796365 ve výši 18.000Kč (není plátce DPH). Cena vstupného
100 Kč/osoba.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-2

Schválení podpisu smlouvy o zajištění kulturní akce - divadelního představení ,,Kdo se bojí postele?"
Paní starostka zajistila divadelní představení ,,Kdo se bojí postele" na 12.7.2024 od 19:00 hodin na obecním
plácku Za Panskýma, od agentury Jindřich Kriegel,  Libichov 22, Luštěnice 294 42, IČ: 47482311 ve výši
37.500 Kč (nejsou plátci DPH) + 13% z hrubé tržby za autorské poplatky. Vstupné 350 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  zajištění  kulturní  akce  /  zprostředkování
uměleckého výkonu (divadelní představení ,,Kdo se bojí postele" na 12.7.2024od 19:00 hodin) s agenturou
Jindřich Kriegel, Libichov 22, Luštěnice 294 42, IČ: 47482311 ve výši 37.500 Kč (nejsou plátci DPH) + 13%
z hrubé tržby za autorské poplatky. Vstupné 350 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-3

Vyúčtování talk show ,,Nemáš pravdu drahá-ý"
Paní starostka předložila vyúčtování za talk show: celkové výdaje činily 32.670 Kč s DPH. Příjem ze vstupného
a šatny činil celkem 22.192 Kč. Obec ze svého rozpočtu doplatila 10.478 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  vyúčtování  za  talk  show  Veroniky  Žilkové  a  Bořka
Slezáčka: celkové výdaje činily 32.670 Kč s DPH. Příjem ze vstupného a šatny činil celkem 22.192 Kč. Obec
ze svého rozpočtu doplatila 10.478 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-4

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2024
Farnost Stará Boleslav zaslala přehled o výběru finanční hotovosti v obcích při Tříkrálové sbírce 2024, která
celkem  činila  63.095  Kč  což  je  o  12.183Kč  více  než  v  roce  2023.  V  naší  obci  bylo  vybráno  celkem
11.448 Kč. Farnost srdečně děkuje všem koledníkům i dárcům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci Farnosti Stará Boleslav o Tříkrálové sbírce 2024, při
které se vybralo celkem 63.095 Kč což je o 12.183Kč více než v roce 2023. V naší obci bylo vybráno celkem
11.448 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-5

Žádost o finanční příspěvek pro SDH Dřísy 
SDH Dřísy žádá o finanční příspěvek ve výši 45.000 Kč na provoz spolku v roce 2024.     

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 45.000 Kč na provoz SDH Dřísy v roce
2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-6

Žádost o finanční příspěvek pro fotbalový oddíl TJ Sokol Dřísy
Fotbalový oddíl žádá o finanční příspěvek na rok 2024 ve výši 45.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek Fotbalovému oddílu TJ Sokol Dřísy na rok 2024 ve
výši 35.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-7



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Žádost společnosti Dimatex
Firma Dimatex CS spol.  s.r.o.,  Stará 24,  Stráž nad Nisou 460 01,  IČ:  43224245 zaslala žádost  ohledně
příspěvku na svoz a recyklaci textilu z důvodu růstu nákladů a zhoršující se kvalita textilu v kontejnerech.
Požadovaná částka pro rok 2024 za svoz obecních kontejnerů činí 500Kč/rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na svoz a recyklaci textilu pro rok 2024 ve výši 500 Kč/rok
firmě Dimatex CS spol. s.r.o., Stará 24, Stráž nad Nisou 460 01, IČ: 43224245

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-8

Schválení podpisu Smlouvy o poskytování pečovatelské služby  
Sociální služby města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zaslala Smlouvu o poskytování pečovatelské služby -
obce č. 003/2024. Jedná se o uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby pro občany obce Dřísy
od 1.1.2024 - 31.12.2024. Výdaje na 1 uživatele za 1 den poskytování služby byly vypočteny ve výši 106,85 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Smlouvy se Sociální službou města Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav na dobu určitou od 1.1.2024 - 31.12.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-9

Žádost společnosti Nuovodent Mělník s.r.o. o poskytnutí účelové dotace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8g/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-10

Instalace internetového kabelu pro venkovní elektronickou úřední desku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  instalaci  internetového kabelu pro budoucí  elektronickou úřední
desku před budovou Obecního domu panem Milanem Jindrou za 6.256 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8h/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-11

Projednání změny zhodnocení finančních prostředků obce
Zastupitelé se domluvili, že se finanční prostředky, vložené v J&T bank, tam nadále ponechají.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s ponecháním finančních prostředků u J&T bank.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8i/1/2024 bylo schváleno.

blok 9-12

Vybavení obřadní síně
Paní starostka žádá o schválení nákupu záclon včetně kolejničky do obřadní síně. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  nákup záclon včetně kolejničky do obřadní síně za 29.304,02 Kč
od společnosti Divadelní služby Plzeň s.r.o.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Diskuze
blok 10-1

Dotaz T.M. - na opravu ,,dálnice" na Nedomice
Pan Jupa a Kůla navrhují opravu suchým betonem. Je třeba se domluvit s obcemi Ovčáry a Nedomicemi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí navrhovanou opravu komunikace na Nedomice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Pan  K.P.  navrhuje  dát  něco  po  stranách  zpomalovacích  prahů,  aby  je  občané  nemohli  objíždět.
ZO zjistí možnost dát tam palisádové květináče.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  možnost  umístění  palisádových  květináčů  po  stranách
zpomalovacích prahů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-3

Parkování na proti  obchodu -  pokácení živého plotu.  Paní starostka s místostarostkou promluví s  panem
Vrbenským o možném řešení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí úpravu parkování na proti obchodu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel:   ............................................................
 
:   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


